
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 
 
 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Veřejná zakázka: II/128 Pacov – Lukavec, 1. stavba 
 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu s § 98 a 
§ 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje 
následující informace:  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 
 
Dotaz č. 1: 
 

Dle „INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1“ zadavatel uvádí, že vytěžená dřevní hmota bude 
odkoupena zhotovitelem. Je možné uvést, za jakou cenu bude zhotovitel dřevní hmotu odkupovat? 
Popřípadě jakým způsobem bude cena stanovena?  
 
Reakce zadavatele: 
 

Dodavatelé v celkové ceně díla zohlední možnost následného využití dřeva. Cenu si stanoví dodavatelé 
na základě svých znalostí a zkušeností a na základě jejich cenové politiky. Zadavatel nebude cenu 
stanovovat. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 

Je možné získat PDPS v otevřeném formátu (dwg) nebo bude poskytnuta v otevřeném a hlavně dále 
POUŽITELNÉM formátu alespoň pro vítěze zadávacího řízení?  
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytne vybranému dodavateli otevřený formát PDPS. 
 
 
Dotaz č. 3: 
 

Vzhledem k hydrogeologickým podmínkám stavby bude objednatelem výslovně zakázáno zhotovit 
aktivní zónu za pomoci zlepšení materiálů vytěžených na stavbě?  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI   85580/2024 Bc. Lenka Procházková / 564 602 378 26. 9. 2024 

 



 

Strana: 2 
 

Reakce zadavatele: 
 

S ohledem na vodní režim, mrazové cykly a namrzavost zemin v podloží jejich zlepšování zpracovatel 
projektové dokumentace nedoporučuje. Aktivní zóna bude dle PD z nakupovaného materiálu fr. 0/63. 
 
 
Dotaz č. 4: 
 

Zhotovitel má z to, že nový soupis prací přiložený k „INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKU-MENTACI Č. 1“ 
obsahuje několik chyb. Zadavatel změnil množství uložení do násypů v SO 101 v položce č. 21, ale tuto 
skutečnost nepromítl do ostatních navazujících položek č. 1, 12, 13 a 22. Dále máme za to, že v SO 101 
a SO 111 – chybí položka úprava pláně. V SO 111.05 je nejspíše chyba ve výpočtu výkazu výměr u 
položky č. 4. Je zde uvedeno „6*0,3“, ale dle výkresové dokumentace má být „26*0,3“.  
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém došlo k těmto změnám: 
 

1) U SO 101 došlo k navýšení množství u položek č. 12373R a č. 17120 a snížení množství u 
položek č. 014101 a č. 12373 
 

2) V SO 111.05 došlo k opravě překlepu u výpočtu položky č. 11332 na „26*0,3, dochází k navýšení 
množství 
 

Položky pro úpravu pláně SO 101 a SO 111 nechybí. Úprava pláně je součástí položek č. 17180, viz 
popis položky v obou těchto SO. 
 
Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. 
 
 
Dotaz č. 5: 
 

Vzhledem k jílovito-písčitému charakteru všech zemin z odkopávek (viz geo-technický prů-zkum), které 
se budou zpětně využívat ve stavbě, se budou muset všechny tyto zeminy chemicky zlepšovat. 
Zhotovitel má za to, že bude muset být použito hydraulické pojivo. Jaké množství hydraulického pojiva 
máme uvažovat?  
 
Reakce zadavatele: 
 

V PD i soupisu prací je uvažováno se zlepšením zeminy do násypů přidáním 3 % CaO. Množství bude 
stanoveno na základě skutečnosti zjištěné v průběhu realizace stavby.  
 
 
Dotaz č. 6: 
 

Na základě dodatečné informace č. 1 bude dle zadavatele vytěžená dřevní hmota odkoupena zhotovitelem. 
Stanoví zadavatel výkupní cenu tohoto materiálu? 

 
Reakce zadavatele: 
 

Dodavatelé v celkové ceně díla zohlední možnost následného využití dřeva. Cenu si stanoví dodavatelé 
na základě svých znalostí a zkušeností a na základě jejich cenové politiky. Zadavatel nebude cenu 
stanovovat. 
 
 

Dotaz č. 7: 
 

Součástí soupisu prací je stavební objekt SO 401, který dle popisu není součástí zakázky. Účastník tedy uvedenou 
položku neocení, nebo bude zadavatelem stanovena jako preliminářová s určením ceny příslušného správce? 



 

Strana: 3 

Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je SO 401 odstraněn. Dodavatelé nově 
poskytnutý soupis prací závazně použijí. 
 

Dotaz č. 8: 
 

Trvá zadavatel v rámci stavebního objektu SO 801 na využití položky 18246 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU POLOŽENÍM 
TRAVNATÉHO KOBERCE? Položení požadovaného koberce je technologicky náročné a značně nákladné, velmi 
pravděpodobně je nutné automatické zavlažování, s nejistým výsledkem. Žádáme zadavatele o prověření 
upraveného postupu, tj. ohumusování a následný hydroosev. 

 
Reakce zadavatele: 
 

Položení travnatého koberce nevyžaduje automatickou závlahu, zalévání je součástí dotčené položky. 
Toto řešení je vhodné do klimatických podmínek předpokládaného období položení koberce (termín 
dokončovacích prací). Řešení nebude měněno. 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro podání 
nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek: 10. 10. 2024 v 10:00 hod. 
 
 
 
Ing. Pavel Bartoš 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  


		2024-09-26T12:07:52+0000




